
 

 

SPRAWOZDANIE NR 1/2021 

STAROSTY ZŁOTOWSKIEGO 

z dnia 27 stycznia 2021 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2020 rok 

 Komisja Bezpieczeństwa i Porządku powołana została na podstawie art. 38a ust. 1 ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U.2020. 920) zarządzeniem Starosty Złotowskiego 

z dnia 5 grudnia 2017 roku, w celu realizacji ustawowych zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad 

powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

W 2020 roku Komisja działała w składzie: Starosta Złotowski Ryszard Goławski jako przewodniczący 

oraz członkowie: dwóch radnych delegowanych przez Radę Powiatu Złotowskiego –Tomasz Guhs i Michał 

Falba, trzy osoby delegowane przez Starostę Złotowskiego spośród osób wyróżniających się wiedzą 

o problemach będących przedmiotem prac Komisji – Ryszard Boruń, Andrzej Ławniczak i Tadeusz Michta 

oraz dwóch przedstawicieli delegowanych przez Komendanta Powiatowego Policji – Robert Chwedczyk 

i Tomasz Kwasigroch. W pracach Komisji z głosem doradczym uczestniczyli również: Komendant 

Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej, Dyrektor Szpitala Powiatowego i Prokurator Rejonowy.  

W okresie sprawozdawczym Komisja realizowała ustawowe zadania, a w szczególności: 

- dokonywała oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu 

złotowskiego, 

- opiniowała pracę Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych, 

wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego  i bezpieczeństwa obywateli, 

- oceniała realizację powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli, 

- opiniowała projekt budżetu powiatu złotowskiego na 2021 rok w zakresie porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w 2020 roku odbyła jedno posiedzenie. Na 

posiedzeniu w dniu 2 grudnia 2020 roku członkowie Komisji podsumowali pracę służb, inspekcji i straży 

w 2019 roku – na podstawie złożonych przez jednostki sprawozdań. Członkowie komisji pozytywnie ocenili 

działalność i realizację zadań podejmowanych przez służby, straże i inspekcje na terenie powiatu i życzyli 

dalszych pozytywnych wyników na przyszłość.  Ponadto Komendant Powiatowy Państwowej Straży 

Pożarnej w Złotowie przedstawił informację na temat bezpieczeństwa pożarowego w sezonie grzewczym na 

terenie powiatu złotowskiego. Wg danych do dnia 23 listopada 2020 roku jednostki ochrony 

przeciwpożarowej powiatu złotowskiego przeprowadziły interwencje w 909 zdarzeniach, spośród których 

wymienić należy: 

- 173 pożary, w tym budynki mieszkalne 86, z powodu komina 58, 

- 693 miejscowe zagrożenia, 

- 28 fałszywych alarmów (złośliwe, monitoring, w dobrej wierze), 
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- 15 działań w ramach obszarów chronionych (powiat pilski, powiat sępoleński). Obiekty mieszkalne stanowią 

49% ogólnej liczby pożarów, natomiast 58 pożarów przewodów kominowych stanowi 33% ogólnej ilości 

pożarów w budynkach mieszkalnych. Z analizy zdarzeń wynika, iż na powstawanie pożarów przewodów 

kominowych wpływ ma znikoma dbałość właścicieli, użytkowników czy lokatorów o własne 

bezpieczeństwo pożarowe, na które dowodem jest brak dokonywanych przeglądów technicznych, czyszczeń 

przewodów dymowych, spalinowych i wentylacyjnych. Dodatkowo statystyka zdarzeń potwierdza, iż 

w pobliżu kotłów i urządzeń grzewczych wytwarzających wysoką temperaturę składowane są materiały 

łatwo zapalne i palne, co jednoznacznie przekłada się na bardzo duże ryzyko związane z powstaniem pożaru.  

Członkowie Komisji zapoznali się także ze sprawozdaniem z działalności Powiatowego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego w Złotowie za 2019 rok. Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego działał w oparciu 

o zatwierdzony przez Starostę Złotowskiego Kalendarzowy Plan Pracy na 2019 rok, zgodnie z którym  

zaplanowano 4 spotkania zespołu -raz na kwartał, w tym ćwiczenia praktyczne. W sumie w 2019 roku zespół 

spotkał się 9 razy, podczas których odbyto 3 spotkania tematyczne planowane, 1 spotkanie poza 

kalendarzowym planem pracy (zwołane w trybie pilnym na wniosek Wojewody Wielkopolskiego), 

2 spotkania grupy roboczej do spraw ćwiczeń praktycznych z zakresu zarządzania kryzysowego oraz 

3 ćwiczenia praktyczne sprawdzające i doskonalące powiatowy system zarządzania kryzysowego.  

Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego podjął działania zmierzające do wspólnego zakupu tzw. 

„Broni Palmera” przez Burmistrzów i Wójtów powiatu złotowskiego potrzebnej do czasowego uśpienia 

zwierząt dzikich, bezdomnych oraz wałęsających się na administrowanym terenie. Członkowie Komisji 

dokonali również analizy sprawozdania z działalności Fundacji „Bezpieczny Powiat” w Złotowie za 

2019 rok. Fundacja realizowała swoje cele i zadania m.in. poprzez podejmowanie i wspomaganie wszelkich 

inicjatyw oraz przedsięwzięć związanych z problematyką bezpieczeństwa ludzi i porządku publicznego, 

ochrony przeciwpożarowej i zapobiegania innym nadzwyczajnym zagrożeniom życia i zdrowia ludzi oraz 

środowiska. Ponadto Fundacja przekazała środki finansowe m.in.: 

- Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Złotowie w wysokości 16.605,00 zł, w tym: na 

dofinansowanie do zakupu mobilnego symulatora zagrożeń pożarowych i ekologicznych domu 

jednorodzinnego 5.255,00 zł, zakup zestawu multimedialnego do fantoma szkoleniowego 2.000,00 oraz na 

zakup wyposażenia biur w celu podniesienia warunków służby 9.350,00 zł, 

- Komendzie Powiatowej Policji w Złotowie w wysokości 13.730,16 zł, w tym: na zakup sprzętu dla grupy 

realizacyjnej 4.295,62 zł oraz wsparcie działań KPP kwotę 9.434,54 zł.  Głównym źródłem przychodów 

Fundacji w roku 2019 były dobrowolne darowizny od osób prywatnych i firm.   

Zapoznano się z informacją Powiatowego Lekarza Weterynarii w Złotowie nt. „Zwalczania chorób 

zakaźnych zwierząt, zagrożeń i działań profilaktycznych w związku z możliwością wystąpienia ASF”. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii poinformował, że na terenie powiatu złotowskiego nie zanotowano żadnego 

dodatniego wyniku w kierunku afrykańskiego pomoru świń, wyniki ujemne dotyczą zarówno świń jak 

i dzików. Powiat złotowski jest w strefie wolnej od ASF tzw. białej, w której prowadzony jest monitoring 

polegający na badaniu wszystkich dzików padłych, jak i zabitych w wyniku kolizji komunikacyjnych.  

W celu zwalczania i zapobiegania rozpowszechnianiu się ASF na terenie Wielkopolski prowadzony jest 

odstrzał sanitarny dzików, w ramach którego dodatkowo poza planem łowieckim ma być odstrzelone 

902 szt. dzików. Odstrzał, realizuje 17 kół łowieckich i 4 ośrodki hodowli zwierzyny należących do LP 

i PZŁ. Za odstrzelone dziki powiatowy lekarz weterynarii wypłacał kołom łowieckim ryczałt w wysokości 

300 zł za samce i 650 zł za samice przelatki i starsze samice jako rekompensatę poniesionych kosztów tego 

odstrzału. Zakupiono 6 szt. chłodni na wypadek, gdyby powiat złotowski  znalazł się w strefie „kolorowej”. 

Chłodnie będą punktami przechowywania tusz odstrzelonych dzików. Łącznie Powiatowy Lekarz 

Weterynarii dysponuje 9 chłodniami, w których można pomieścić 150-180 tusz dzików.  

Dodatkowo na posiedzeniu zapoznano się z planem działania Powiatowego Zarządu Dróg w Złotowie 

w sezonie zimowym 2020/2021, zakresem prac utrzymaniowych określonym poszczególnymi standardami 

i czasem reakcji na występujące zjawiska atmosferyczne oraz wykazem odcinków dróg wyznaczonych do 

odśnieżania (łączna długość odcinków dróg powiatowych wyznaczonych do posypywania wynosi 

131,473 km, w tym: 73,118 km w IV standardzie i 58,355 km w V standardzie).  
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Obsługa zimowego utrzymania dróg odbywa się z udziałem sprzętu własnego, przez 7 zespołów 

pługopiaskarek (4 na obwodzie drogowym w Złotowie i 3 na obwodzie drogowym  w Okonku). Wg stanu na 

dzień 30.10.2020 r. stan magazynowy mieszanki piaskowo-solnej wynosił 1.000 ton na składowisku OD 

Złotów, na składowisku OD Okonek 500 ton. Ponadto zaopiniowano projekt budżetu powiatu na 2021 rok 

w dziale bezpieczeństwo publiczne, nie wnosząc uwag do przedstawionego projektu oraz przyjęto plan pracy 

Komisji na 2021 rok.  Z dniem 5 grudnia 2020 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku zakończyła swoją 

3-letnią kadencję, podziękowania za udział w jej pracy złożył wszystkim członkom Przewodniczący komisji 

– Starosta Ryszard Goławski.  Podziękowania złożył również za dobrą współpracę między przedstawicielami 

władz jednostek samorządu terytorialnego, a wszystkimi służbami, inspekcjami oraz strażami 

odpowiedzialnymi za poszczególne elementy składające się na całokształt systemu bezpieczeństwa 

i porządku publicznego w powiecie.   

Podsumowując należy stwierdzić, że komisja podejmowała działania na rzecz poprawy szeroko rozumianego 

bezpieczeństwa dając podstawę do dalszego, wspólnego rozeznania zagrożeń, aktywizacji służb, inspekcji 

i straży, jak i do zacieśnienia wzajemnych relacji między służbami, dając jednocześnie poczucie 

wzmocnienia bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu złotowskiego. 

Powyższe sprawozdanie na mocy art. 38b ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym przedstawia się Radzie 

Powiatu, które po przyjęciu podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.   

  

Starosta Złotowski 

(-) Ryszard Goławski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 1572


		2021-02-22T12:49:31+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




